From:

Sent: 7/13/2023 2:57:31 PM

To: NN <EEM@neimond.nl>
co: T S @heimond ni

Subject: 23-07-13 Data versturen in ander format?
Goedemiddag FEETN,

Nogmaals bedankt voor de toegestuurde file - wat een enorme massa aan data.

Zowel mijn technische collega’s als ook kunnen wel toegang krijgen tot de CSV & DBS files maar slagen er na herhaald
pogingen niet in om de SHP en SHX- files te openen - dit zijn waarschijnlijk de kaarten. Is het misschien mogelijk voor je om
deze in een andere format/ vorm toe te sturen zodat we deze toch ook kunnen bekijken?

Bedankt alvast.

Met vriendelijke groet,

From: BEE <BF @ helmond.nl>

Sent: 06 July 2023 18:12

To: EEN -
Cc: EE < @helmond.ni>

Subject: RE: Custom Powders - dringende vragen voor Follow up on Meeting

Beste EXETH

Op jouw verzoek bijgevoegd een gecomprimeerd bestand met daarin:

« Bestanden PFAS in grond en grondwater (bron: bodeminformatiesysteem Helmond, peildatum 21 april 2023).
Er zitten aparte GIS-bestanden bij (kaarten in shape-format) voor grond en grondwater en een bestand met alle PFAS-
data uit de bij ons bekende bodemonderzoeken in CSV-format.

« Bestand PFAS in oppervlaktewater en afvalwater (bron: waterschap Aa en Maas, peildatum 06-09-2022).
Dit is een MS-excel bestand (.xIxs) van een extract uit de database van het waterschap van bijna een jaar oud. Het
waterschap meet als het goed is momenteel nog op vier meetpunten maandelijks (rivier de Aa, effluent RWZI Aarle-
Rixtel, vijver Varenschut/Sluisdijk en in de zwemplas Berkendonk). Ik heb dit jaar nog niets van ze ontvangen. Ik heb
hen daarom al gevraagd om een geactualiseerde set gegevens.

In beide gevallen gaat het om door derden bewerkte datasets. Ik weet niet zeker of die data valide is, maar acht ze bruikbaar
voor jouw doelen (en de mijne). Het kan echter wel zo zijn dat we afhankelijk van jullie resultaten nog een nadere analyse
moeten maken van de data. Bijvoorbeeld omdat er data in zit die een factor 1000 afwijkt (foutje bij eenheid, bijvoorbeeld
nanogram i.p.v. microgram). Het alternatief zou zijn dat jij kopieén moet opvragen van alle rapporten (PDF) en dan die data
zelf zou moeten intikken. Daarom zou ik eerst deze data proberen.

Het is bij elkaar 690 Mb aan data, dus heb ik het gecomprimeerd. Bij het comprimeren in het standaard ZIP-format bleek dat
het dan nog minimaal 20 Mb bleef en dat kon ik niet mailen. Daarom heb ik heb ik 7Zip gebruikt. Kun je dat niet uitpakken,
dan vind je de benodigde software op https://www.7-zip.org/.

PS: Engels communiceren moet lukken. We gaan het gewoon proberen, desnoods met Google Translate ;)

Met vriendelijke groet,

Gemeente Helmond ﬁ

Afdeling Ondernemen en Ontwikkelen
Team Expertise en Ontwerpen, cluster Milieu
Postbus 950, 5700 AZ HELMOND

Binnen Parallelweg 44, 5701PH Helmond
Telefoonnummerb



L

#Makers van de toekomst

Van: EEE <

Verzonden: woensdag 5 juli 2023 13:17

Aan: EE SN <EEE @ helmond.nl>
Onderwerp: Custom Powders - Follow up on Meeting
Goedemiddag FEFN,

Allereerst nog bedankt voor het vriendelijke en informatieve gesprek van gisterenmiddag met jou en EEEI.

In opvolging van dit gesprek nog een paar aanvullende vragen:

1. Is het op de een of andere manier mogelijk dat mijn meer technisch onderlegde collega’s eerder toegang tot
de data zouden kunnen krijgen - zo ja, hoe zou dit kunnen worden opgezet. Zo, nee kunnen er misschien
kopieén van de voor ons relevante data gedeeld worden zodat we deze alvast in meer detail kunnen
bekijken. Dit gaat dan om informatie waarop duidelijk wordt waar de risico vlekken duidelijk te zien zijn met
de bijbehorende meetresultaten en waar mogelijk de resultaten van grondwateranalyses.

2. Zouden jullie ons a.u.b. ook het volledige overzicht van de resultaten van de waterschap metingen kunnen

toesturen - wij hebben tot nu toe alleen de resultaten van de metingen op ons terrein ontvangen. Mochten
jullie ook overzicht grondwateranalyses ter beschikking hebben dan zouden we die ook graag ontvangen.

3. Wat betreft de meeting op de 24€ Juli zouden we graag een van mijn (Engeltalige) technische collega’s mee
willen laten komen. Is het voor EEEZ3 een probleem om in het Engels te communiceren?

Hoop dat deze vragen zo duidelijk zijn en verheug me op je (jullie) feedback.
Bij voorbaat dank voor je ondersteuning in deze.

Met vriendelijke groet,

Op dit bericht is de proclaimer van de gemeente Helmond van toepassing: https://www.helmond.nl/proclaimer
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